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 حمله جنگنده های آمریکا 
به مرز سوریه و عراق

منابع عراقی اعلام کردند در پی حمله هواپیمای 
جنگی آمریکا به منطقه  بوکمال در شرق دیرالزور 
واقع در مرز سوریه و عراق ۴ تن از نیروهای حشد 
شعبی به شهادت رسیدند. خبرگزاری سانا نیز از 
شهادت یک کودک در این حملات خبر داد. به 
گزارش روسیاالیوم، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در 
بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای هوایی این کشور به 
دستور جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مواضع حشد 
شعبی را در دو نقطه یکی در خاک سوریه و دیگری 
در خاک عراق بمباران کرده است. این وزارتخانه 
مدعی شد که این حملات در پاسخ به حملات اخیر 
به پرسنل و تأسیسات آمریکایی در عراق انجام شده 
است. جان کربی، سخنگوی پنتاگون گفت این 
حملات نشان می دهد که رئیس جمهور بایدن در 
محافظت از پرسنل آمریکایی جدی است. کربی 
گفت که بایدن  دستور داده اقدامات نظامی بیشتری 
برای پاسخ به حملاتی که منافع آمریکا در عراق را 
هدف قرار می دهد، انجام شود. وی عنوان داشت 
که ایالات متحده اقدامات لازم و مناسب را برای 
کاهش خطرات تشدید اوضاع انجام داده است ، اما 
این یک پیام بازدارنده، روشن و بدون ابهام است. 
کربی گفت، ارتش آمریکا در این عملیات که راس 
ساعت یک بامداد دیروز )دوشنبه( به وقت محلی 
)عراق و سوریه( انجام شد ، از هواپیماهای اف 15 و 
اف 16استفاده کرد. پنتاگون همچنین مدعی شد 
که انبارهای سلاح نیروهای مقاومت عراق را بمباران 
کرده است. یک منبع عراقی نیز گفت که بمباران 
صورت گرفته در مرزهای عراق و سوریه، تیپ ۴6 
حشد شعبی را هدف قرار داد. همزمان پایگاه خبری 
شفق نیوز اعلام کرد در بمباران پایگاه های وابسته به 
گردان های سیدالشهدا، از شاخه های حشد شعبی 
۴ تن شهید و شماری زخمی شدند. این پایگاه اعلام 
کرد حمله در نوار مرزی بین القائم عراق و بوکمال در 
سوریه صورت گرفته است. در همین حال دیده بان  
حقوق بشر سوریه که مقر آن در لندن است اعلام 
کرده در این حمله 5 نیروی حشد شعبی به شهادت 
رسیدند. خبرگزاری سانا سوریه نیز اعلام کرد در 
حملات یک جنگنده ناشناس به منطقه البوکمال 
در حومه دیرالزور یک کودک شهید و ۳ تن زخمی 
شدند. همچنین خسارت هایی به منازل مسکونی 
منطقه مورد هدف وارد شد. سانا به نقل از یک منابع 
محلی گزارش داد یک فروند جنگنده  که گمان 
می رود متعلق به آمریکا باشد حوالی ساعت یک 
بامداد به وقت محلی هم منازل مسکونی در نزدیکی 

مرزهای مشترک عراق و سوریه را بمباران کرد. 
    

نخست وزیر سوئد استعفا کرد

استفان لوفون، نخست وزیر سوئد استعفای 
خود را اعلام کرد. به گزارش اسپوتنیک،  گفته 
می شود لوفون از رئیس پارلمان آندریاس نورلن 
خواسته تا برای تشکیل دولت جدید تلاش 
کند. لوفون اولین رهبر سوئد بود که یک هفته 
پیش رای اعتماد در پارلمان را از دست داد. وی 
خواستار انتخابات زودهنگام نبود، زیرا قانون 
اساسی سوئد این اجازه را به او داده است. او به طور 
رسمی کناره گیری می کند اما تا زمان تشکیل 
دولت جدید به عنوان سرپرست ادامه خواهد داد. 
لوفون گفت: انتخابات زود هنگام بهترین گزینه 
برای سوئد نیست. رئیس پارلمان اکنون کار برای 
انتخاب نخست وزیر را شروع می کند فردی که 
مورد تایید ریکسداگ )پارلمان( باشد. دولت 
همچنان اداره کشور را به عنوان یک دولت موقت 
ادامه خواهد داد. آندراس نورلن ، رئیس پارلمان 
، از رهبران احزاب که احتمالاً می توانند دولت 
تشکیل دهند ، سوال خواهد کرد و در نهایت به 
تنهایی تصمیم می گیرد که کدام یک از رهبران 
حزب می توانند این گفتگوها را آغاز کنند. 
پیش بینی می شود که لوفون ، که بزرگترین 
حزب سوئد با 1۰۰ کرسی از ۳۴۹ کرسی 
 ریکسداگن را در اختیار دارد، این گفتگوها را 

آغاز کند.

جهاننما
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فرشاد گلزاری

از چندی پیش که اخبار مربوط به 
افزایش تحرک گروه های تروریستی 
در آفریقا منتشر شد، بسیاری بر این 
عقیده بودند که نظامیان کشورهای 
دخیل در قاره سیاه اولین کسانی 
هستند که هدف اقدامات این 
جریان های افراط گرا قرار خواهند 
گرفت. در همین رابطه وَسیم نصَر، 
کارشناس و پژوهشگر جریان های 
افراطی که سال ها در خبرگزاری 
فرانسه مشغول به کار بوده است، 
نظری متفاوت از سایر تحلیلگران 

این حوزه دارد. 
او معتقد است که نخستین هدف 
جریان های تروریستی و رادیکال 
در سراسر جهان، دولت است؛ به 
این معنا که او دولت مستقر در هر 
کشور را طرف اصلی این جریان ها 
می داند و به همین دلیل در سطح 
سیاست گذاری، حفظ امنیت دولت 
مستقر در یک کشور بیش از هر 
چیز برای شرکای آن کشور اهمیت 
دارد. او در آخرین تحلیل خود که به 

سپتامبر 2۰2۰ میلادی برمی گردد 
به این نکته اشاره می کند که اساساً 
در کشورهای کمتر توسعه یافته که 
دولت ها به دلیل ضعف های گوناگون 
قادر به تامین امنیت جغرافیای خود 
نیستند از کشورها و قدرت های 
بزرگتر برای برقراری نظم عمومی 
کمک می گیرند که کشورهای عضو 
ناتو و ایالات متحده، دولت هایی 
هستند که کشورهای ضعیف تر 
را در امر مبارزه با تروریسم یاری 

می دهند. 
به گفته وسیم نصر این کمک ها 
در برخی اوقات کمک های 
مستشاری و اطلاعاتی است 
تا کشورهای کوچکتر بتوانند با 
تروریسم مقابله کنند که البته 
ابزار فنی در این میان بسیار حائز 
اهمیت است و کمک های دیگر به 
آموزش های نظامی و همچنین 
تاکتیک های میدانی و اطلاعاتی 
مربوط می شود. نمونه بارز این امر را 
می توان عراق یا افغانستان دانست 
که ناتو و ایالات متحده از سال 2۰۰۰ 
و 2۰۰۳ به صورت کلی در حال ارائه 
آموزش به نظامیان این کشورها 

بوده است. 

در همین راستا، منطقه و 
جغرافیای دیگری که وسیم 
نصر بدان اشاره ویژه کرده و 
معتقد بود پتانسیل بیش از حد 
رشد افراط گرایی را در خود جای 
داده است، قاره آفریقا است. او در 
یادداشتی صریحا اعلام کرد که 
پاندمی کرونا و همچنین بحران 
اقتصادی برآمده از آن که به فقر در 
این قاره دامن زده است، زمینه  خوبی 
برای جذب و سازماندهی توسط 
گروهک های تروریستی به وجود 
آورده است که می تواند به عنوان 
یک خطر جدی سراسر قاره سیاه را 

تهدید کند. 
به نظر می رسد که تحلیل اخیر 
وسیم نصر کاملًا درست بود؛ چراکه 
از حدود سه ماه پیش تاکنون 
فعالیت گروه های تروریستی در 
آفریقا رشد چشمگیری داشته است. 
خبرگزاری فرانسه در این راستا 
اخیراً در گزارش خود اعلام کرد 
که 51 کودک موزامبیکی توسط 
گروه موسوم به انصارالسنه وابسته 
به القاعده در استان کابو دلگادو 
ربوده و 5۰ غیرنظامی در پی به 
آتش کشیده شدن بیمارستانی 

توسط شورشیان موسوم به »ائتلاف 
نیروهای دموکراتیک در کنگو 

کشته شده اند. 
در ادامه این گزارش آمده است 
که 6۰ نفر از عناصر گروه تروریستی 
الشباب بر اثر انفجار یک انبار اسلحه 
در جنوب سومالی کشته شدند و از 
سوی دیگر انفجار تروریستی یک 
دستگاه وانت در جنوب طرابلس، 
پایتخت لیبی  هشت کشته و زخمی 

بر جای  گذاشت. 
این آمار صرفاً بخش بسیار 
کوچکی از اعداد و ارقام مربوط به 
تحرک گروه های تروریستی در 
آفریقا به حساب می آید؛ چراکه 

کشته شدن دستکم 11 غیر نظامی 
در شمال شرقی مالی توسط افراد 
مسلح و همچنین بازپس گیری 
برخی از مناطق اشغال شده به دست 
شورشیان توسط ارتش سنگال 
نشان می دهد که از شرق و جنوب 
شرقی آفریقا گرفته تا مرکز، شمال 
و حتی جنوب غربی این قاره، اوضاع 
به هیچ وجه روبه راه نیست. بر همین 
اساس است که در گام اول دولت 
و کشورهای حامی و در گام دوم 
غیرنظامیان از اقدامات مذکور به 

شدت متضرر می شوند. 
اعلام حضورِ معنادار

با نگاهی به خط سیر اقدامات 
تروریستی در سراسر آفریقا در نمای 
اول این سوال به ذهن می آید که 
آیا قرار است کشورهای آفریقایی 
مجدداً اسیر دور تازه ای از حملات 
ریز و درشت و دستبُردهای هدفمند 
از سوی جریان های افراطی شوند یا 
خیر؟ شاید این پرسش بسیار کلی 
باشد و پاسخ به آن هم با تفسیری 
موسع همراه باشد، اما اگر به صورت 
اختصاصی یک کشور از کشورهای 
آفریقا را مورد بررسی قرار دهیم به 
خوبی درمی یابیم که قرار است در 
قاره سیاه چه اتفاقی رخ دهد. برای 
بررسی این پرونده بهتر است ذره بینِ 
تحلیل خود را بر کشور مالی بگیریم؛ 
کشوری که از شمال با الجزایر، از 
شرق با نیجر از غرب با موریتانی و از 
جنوب با غنا، بورکینافاسو و سنگال 
همسایه است و تمام این کشورها 
هم خودشان به نوعی با تروریسم 
درگیر هستند. اما اینکه چرا مالی 
را انتخاب کردیم، ریشه در مواضع 
اخیر فرانسه دارد. قبل از هر چیز باید 
به این نکته اشاره کنیم که این کشور 
و برخی دیگر از دولت های آفریقایی 
همچنان به صورت مستقیم زیر 
سلطه فرانسه و انگلیس هستند 
که سند آن هم توافقنامه سایکس 
- پیکو است که در سال 1۹16 
میلادی به امضای لندن و پاریس 
رسید. بر این اساس اخیراً امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
در یک کنفرانس خبری در آستانه 
اجلاس اخیر گروه هفت )1۰ ژوئن( 
اعلام کرد عملیات نظامی نظامیان 

فرانسه با نام »برخان« که 5۰۰۰ 
نیرو در موریتانی، چاد، نیجر، مالی 
و بورکینافاسو را دربرمی گیرد به 
زودی پایان می یابد و ارتش این 
کشور از جغرافیای مذکور به 
خصوص مالی به زودی خارج 
خواهد شد. چندی بعد هم وزارت 
دفاع فرانسه اعلام کرد براساس 
برنامه هایی که هم اکنون دولت 
فرانسه در دست بررسی دارد، 
نیروهای مسلح این کشور تا پایان 
سال جاری میلادی پایگاه های 
نظامی کیدال، تیمبوکتو و تسالیت 
در شمال مالی را ترک خواهند کرد. 
در عوض فرانسه برنامه دارد تا برای 
حمایت از ارتش های محلی که 
به شدت دچار کمبود تجهیزات و 
آموزش هستند  به عنوان یک عضو 
نیروی ضربت نظامی اتحادیه اروپا 
موسوم به »تاکوبا« به فعالیت خود 

ادامه دهد. 
در این میان گروه های تروریستی 
با وجود کشته شدن چند تن از 
رهبران ارشدشان  توسط ارتش 
فرانسه، تسلطشان بر جغرافیای 
مذکور را تقویت کرده و حضورشان را 
در منطقه گسترش داده اند. از سوی 
دیگر پروپاگاندای داعش هر چه 
بیشتر بر حوزه جنوب صحرای آفریقا 
از جمله غرب آفریقا متمرکز شده 
و این گروه هم اکنون اراضی لیبی 
تا شمال شرق نیجریه و همچنین 
مناطق حاضر در طول منطقه ساحل 
و بنین یا غنا را کنترل می کند. این 
بدان معناست که فرانسوی ها در 
میانة یک بحرانی که در حال تشدید 
است اقدام به عقبگرد کرده اند که 

خروجی آن چندان روشن نیست.

دستور مکرون برای خروج نظامیان فرانسه از مالی همزمان با خیزش افراط گرایان؛

دلزدگیازیکمستعمرةبحرانزده!
براساس برنامه هایی که 
هم اکنون دولت فرانسه 

در دست بررسی دارد، 
نیروهای مسلح این کشور 

تا پایان سال جاری میلادی 
پایگاه های نظامی کیدال، 

تیمبوکتو و تسالیت در 
شمال مالی را ترک خواهند 

کرد

مالی و برخی دیگر از 
دولت های آفریقایی 

همچنان به صورت مستقیم 
زیر سلطه فرانسه و انگلیس 

هستند که سند آن هم 
توافقنامه سایکس - پیکو 

است که در سال 1916 
میلادی به امضای لندن و 

پاریس رسید

رسانه ها روز گذشته )دوشنبه( گزارش دادند، هند در حال تقویت حضور نظامی خود در نزدیکی مرز با چین 
است و ظرف چند ماه گذشته مواضع خود را با 5۰ هزار سرباز تحکیم کرده است. پایگاه خبری دکان هرالد به 
نقل از منابع مطلع گزارش داد که هند به تازگی اسکادران جنگنده اعزام کرده و گروه نیروهای مرزی خود را با 
2۰۰ هزار نیروی دیگر تقویت کرده است. از زمان جنگ 1۹62 میان هند و چین، دو طرف خط مرزی مشخص 
در هیمالیا ندارد. به دنبال آن، این منطقه بارها شاهد درگیری نظامیان دو 
طرف بوده است. در پی درگیری مرگبار مه گذشته در نزدیکی دریاچه پانگونگ 
تسو، هند و چین حضور نظامی خودشان را در این منطقه مورد مناقشه 
تقویت کردند و همزمان در رایزنی های عدم درگیری مشارکت داشتند. 
 در شرایطی که مذاکرات در جریان بود، دو درگیری دیگر در ژوئن و اوت 

آن سال رخ داد.

فرمانده ارتش و رهبر خونتای میانمار اعلام کرد، کشورش قصد دارد همکاری  نظامی خود با روسیه را افزایش 
دهد. به گزارش اسپوتنیک، مین آنگ هلاینگ، در یک کنفرانس بین المللی نظامی در مسکو شرکت و با سرگئی 
شویگو، وزیر دفاع روسیه دیدار کرد. مین آنگ هلاینگ در مصاحبه ای با شبکه اسپوتنیک گفت: ما یک شراکت جدید 
ایجاد خواهیم کرد و آن را توسعه خواهیم داد. از همان ابتدا، همکاری نظامی ما به گونه ای طراحی شد که با گذشت 
زمان گسترش یابد. به همین خاطر است که در جریان آن نشست عمدتا درباره 
توسعه همکاری های موجود صحبت کردیم. در جریان آن نشست شویگو اشاره 
کرد که میانمار یک شریک استراتژیک ثابت شده و یک متحد قابل اعتماد در 
جنوب شرق آسیا و منطقه آسیا-اقیانوس آرام است در حالی که هلاینگ تاکید 
کرد ارتش میانمار به لطف روسیه به یکی از قوی ترین ارتش ها در این منطقه 

تبدیل شده است.

خیز میانمار برای افزایش همکاری نظامی باروسیه هند ۵۰ هزار نیروی دیگر در مرز با چین مستقر کرد

یائیر لاپید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی با 
عبداللطیف الزیانی، همتای بحرینی و آنتونی بلینکن، 
همتای آمریکایی خود در رم پایتخت ایتالیا دیدار و 
گفتگو کرد. به گزارش الجزیره، یائیر لاپید که معمار 
اتحاد برای پایان دادن به دوران 12 سال نخست وزیری 
بنیامین نتانیاهو در اسرائیل بود و قرار است بعداً نخست 
وزیر شود، یکشنبه برای گفتگو با بلینکن و الزیانی وارد 
رم شد. در ابتدای دیدار وزرای خارجه آمریکا و اسرائیل 
که کمی پیش از دیدار با الزیانی صورت گرفت، لاپید 
با اشاره به روابط نزدیک بین بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر سابق اسرائیل و حزب جمهوری خواه آمریکا گفت: 
نتانیاهو در سالهای اخیر، اشتباهاتی مرتکب شده 
است. ما با هم این اشتباهات را برطرف خواهیم کرد. 
لاپید اواسط ماه ژوئن متعهد به بهبود گفتگو با حزب 
دموکرات آمریکا و کشورهای اروپایی شده و این روابط 

را در زمان بنیامین نتانیاهو خطرناک و خصمانه توصیف 
کرد. این مقام اسرائیلی در دیدارش به پرونده ایران به 
عنوان یک نگرانی مشترک اشاره کرد و متعهد شد 
رویکرد همکاری بیشتری با واشنگتن اتخاذ کند. وزیر 
خارجه آمریکا نیز در دیدار با همتای اسرائیلی خود 
گفت واشنگتن از توافق عادی سازی میان کشورهای 

عربی با اسرائیل حمایت می کند. 

مردم لبنان دیروز )دوشنبه( بار دیگر در محکومیت 
استمرار وخامت شرایط معیشتی خود که بدترین بحران 
اقتصادی از زمان جنگ داخلی سال 1۹۹۰ محسوب 
می شود، در بیروت و شهرهای مختلف دست به اعتراض 
زدند. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، صبح روز گذشته 
معترضان لبنانی برخی خیابان ها را مسدود کردند که از جمله 
آنها بزرگراه بیروت-طرابلس بود که بار ترافیکی سنگینی را 
ایجاد کرد. همچنین معترضان یکی از ورودی های جنوبی 
بیروت را با آتش زدن لاستیک ها بستند. در استان های 
شمالی لبنان نیز برخی مسیرها با لاستیک های شعله ور 
مسدود شدند. شبکه ماهواره ای الجدید لبنان گزارش داد، 
در محله های سلطان ابراهیم الجناح و قصقص شهر بیروت 
هر دو مسیر رفت و برگشت مسدود شدند. جاده ساحلی 
شهر صیدا نیز از جمله مسیرهای مسدود شده بود. رانندگان 
خودروهای ون در بعلبک نیز به مدت نیم ساعت بزرگراه واقع 

در ورودی جنوبی شهر را مسدود کردند. شب گذشته نیز 
ده ها لبنانی در بزرگراه نزدیک به شهر الریاضیه در بیروت 
تظاهرات کرده و شعارهایی در محکومیت وخامت شرایط 
اقتصادی سر دادند.خبرگزاری لبنان گزارش داد، برخی 
معترضان قصد داشتند به درب آهنی ورودی ساختمان 
شهرداری صیدا یورش ببرند اما نیروهای ارتش مانع این 

اقدام آنها شده اند. 

دیدار وزرای خارجه اسرائیل، بحرین و آمریکا در رمادامه اعتراضات در لبنان در پی تشدید بحران اقتصادی
خبرخبر


